

貸借対照表

平成27年 3月31日現在

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|-------------------|---------------|---------------|--------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 154,721,531 | 144,390,813 | 10,330,718 |
| 未収金 | 4,055,818 | 2,280,385 | 1,775,433 |
| 立替金 | 7,160,517 | 4,660,327 | 2,500,190 |
| 前払費用 | 26,558,380 | 24,232,879 | 2,325,501 |
| 仮払金 | 866,534 | 474,882 | 391,652 |
| 棚卸資産 | 1,371,241 | 3,614,409 | △ 2,243,168 |
| 貸倒引当金 | △ 24,334 | △ 11,720 | △ 12,614 |
| 流動資産合計 | 194,709,687 | 179,641,975 | 15,067,712 |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1) 基本財産 | | | |
| 投資有価証券 | 108,520,000 | 101,270,000 | 7,250,000 |
| 定期預金 | 171,435 | 171,435 | 0 |
| 基本財産合計 | 108,691,435 | 101,441,435 | 7,250,000 |
| (2) 特定資産 | | | |
| 退職給付引当資産 | 81,267,560 | 71,389,400 | 9,878,160 |
| 公益目的事業引当資産 | 518,528,500 | 517,115,900 | 1,412,600 |
| 主催者設備積立資産 | 5,383,383 | 4,500,083 | 883,300 |
| スポーツ安全積立資産 | 6,182,789 | 5,334,789 | 848,000 |
| 特定資産合計 | 611,362,232 | 598,340,172 | 13,022,060 |
| (3) その他固定資産 | | | |
| 車輛運搬具 | 7 | 7 | 0 |
| 什器備品 | 2,435,007 | 3,220,970 | △ 785,963 |
| 電話加入権 | 1,069,028 | 1,069,028 | 0 |
| 商標 | 164,790 | 201,410 | △ 36,620 |
| ソフトウェア | 25,112,310 | 35,679,304 | △ 10,566,994 |
| ソフトウェア仮勘定 | 1,218,000 | 1,218,000 | 0 |
| 敷金 | 5,680,000 | 5,400,000 | 280,000 |
| 保険積立金 | 5,714,890 | 5,714,890 | 0 |
| 投資有価証券 | 420,486,240 | 435,852,500 | △ 15,366,260 |
| その他の固定資産合計 | 460,662,272 | 488,356,109 | △ 27,693,837 |
| 固定資産合計 | 1,180,715,939 | 1,188,137,716 | △ 7,421,777 |
| 資産合計 | 1,375,425,626 | 1,367,779,691 | 7,645,935 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払金 | 18,066,993 | 14,109,732 | 3,957,261 |
| 前受金 | 102,878,914 | 94,715,977 | 8,162,937 |
| 預り金 | 349,710 | 362,946 | △ 13,236 |
| 未払法人税等 | 70,000 | 70,000 | 0 |
| 未払消費税等 | 1,868,100 | 1,486,600 | 381,500 |
| 傷害見舞金引当金 | | 12,000,000 | △ 12,000,000 |
| 流動負債合計 | 123,233,717 | 122,745,255 | 488,462 |
| 2. 固定負債 | | | |
| 退職給付引当金 | 78,361,766 | 69,853,367 | 8,508,399 |
| 主催者設備預り金 | 5,383,383 | 4,500,083 | 883,300 |
| 固定負債合計 | 83,745,149 | 74,353,450 | 9,391,699 |
| 負債合計 | 206,978,866 | 197,098,705 | 9,880,161 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1. 指定正味財産 | | | |
| 受取寄付金 | 108,691,435 | 101,441,435 | 7,250,000 |
| (うち基本財産への充当額) | (108,691,435) | (101,441,435) | △ 7,250,000 |
| (うち特定資産への充当額) | (0) | (0) | |
| 2. 一般正味財産 | | | |
| 一般正味財産 | 1,059,755,325 | 1,069,239,551 | △ 9,484,226 |
| (うち基本財産への充当額) | (0) | (0) | 0 |
| (うち特定資産への充当額) | (527,617,083) | (523,986,722) | △ 2,094,328 |
| 正味財産合計 | 1,168,446,760 | 1,170,680,986 | △ 2,234,226 |
| 負債及び正味財産 | 1,375,425,626 | 1,367,779,691 | 7,645,935 |

正味財産増減計算書

平成26年 4月 1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

| 科目 科目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|---------------------|--------------------|--------------------|-------------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | 1,500,051 | 1,334,345 | 165,706 |
| 受取有価証券利息 | 1,500,051 | 1,334,345 | 165,706 |
| 特定資産運用益 | 9,665,943 | 9,554,746 | 111,197 |
| 受取有価証券利息 | 9,665,943 | 9,554,746 | 111,197 |
| 受取会費 | 192,408,550 | 194,901,150 | △ 2,492,600 |
| 法人受取会費 | 54,312,000 | 53,626,000 | 686,000 |
| 個人受取会費 | 138,096,550 | 141,275,150 | △ 3,178,600 |
| 事業収益 | 108,146,257 | 97,743,033 | 10,403,224 |
| 登録料収益 | 35,659,859 | 31,685,345 | 3,974,514 |
| 競技会行事事業収益 | 12,697,917 | 12,582,285 | 115,632 |
| 出版等事業収益 | 6,728,400 | 5,789,700 | 938,700 |
| サービス事業収益 | 13,981,621 | 11,074,903 | 2,906,718 |
| プロモーション収益 | 31,584,960 | 28,882,000 | 2,702,960 |
| 事務手数料収益 | 7,493,500 | 7,728,800 | △ 235,300 |
| 受取補助金等 | 16,683,380 | 16,966,570 | △ 283,190 |
| 受取補助金等 | 16,683,380 | 16,966,570 | △ 283,190 |
| 雑収益 | 8,186,154 | 8,403,040 | △ 216,886 |
| 受取預金利息 | 7,082,655 | 7,393,283 | △ 310,628 |
| 雑収益 | 298,499 | 329,907 | △ 31,408 |
| 安全保険収益 | 805,000 | 679,850 | 125,150 |
| | | | 0 |
| 経常収益計 | 336,590,335 | 328,902,884 | 7,687,451 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 【事業費】 | 287,512,497 | 274,798,320 | 12,714,177 |
| 役員報酬 | 6,001,200 | 6,001,200 | 0 |
| 給料手当 | 25,802,543 | 25,132,957 | 669,586 |
| 賞与 | 8,781,170 | 8,554,450 | 226,720 |
| 委員手当 | 4,013,354 | 4,406,280 | △ 392,926 |
| 退職給付費用 | 5,079,514 | 2,127,852 | 2,951,662 |
| 中退金掛金 | 874,008 | 882,963 | △ 8,955 |
| 福利厚生費 | 463,654 | 456,554 | 7,100 |
| 法定福利費 | 7,264,826 | 7,046,590 | 218,236 |
| 通勤交通費 | 2,089,663 | 1,997,969 | 91,694 |
| 会議費 | 3,818,745 | 2,724,654 | 1,094,091 |
| 会場費 | 1,504,221 | 3,171,633 | △ 1,667,412 |
| 旅費交通費 | 21,528,924 | 17,403,090 | 4,125,834 |
| 通信運搬費 | 6,616,099 | 6,553,148 | 62,951 |
| 機材費 | 2,193,754 | 2,785,755 | △ 592,001 |
| 消耗什器備品費 | 6,711,490 | 6,356,350 | 355,140 |
| 賞典費 | 2,136,534 | 2,165,784 | △ 29,250 |
| 強化費 | 693,270 | 1,122,955 | △ 429,685 |
| 登録・加盟費 | 3,356,494 | 3,137,783 | 218,711 |
| 編集・制作費 | 43,171,450 | 40,797,525 | 2,373,925 |
| 減価償却費 | 11,077,404 | 10,517,991 | 559,413 |
| 保険料 | 11,294,636 | 11,560,213 | △ 265,577 |
| 印刷製本費 | 17,475,838 | 16,715,432 | 760,406 |
| 水道光熱費 | 659,334 | 669,032 | △ 9,698 |
| 賃借料 | 7,283,400 | 7,283,400 | 0 |
| 諸謝金 | 3,392,989 | 2,819,187 | 573,802 |
| 租税公課 | 6,501,144 | 5,349,238 | 1,151,906 |
| 業務委託費 | 3,288,276 | 1,990,305 | 1,297,971 |
| 運営委託費 | 62,135,924 | 64,921,326 | △ 2,785,402 |
| 支払手数料 | 6,746,914 | 6,576,272 | 170,642 |
| 雑費 | 5,555,725 | 3,570,432 | 1,985,293 |

| | | | |
|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------|
| 【管理費】 | 62,429,099 | 58,805,120 | 3,623,979 |
| 役員報酬 | 4,000,800 | 4,000,800 | 0 |
| 給料手当 | 17,417,797 | 16,965,798 | 451,999 |
| 賞与 | 5,927,658 | 5,774,611 | 153,047 |
| 退職給付費用 | 3,428,885 | 1,436,389 | 1,992,496 |
| 中退金掛金 | 589,992 | 596,037 | △ 6,045 |
| 福利厚生費 | 312,984 | 308,192 | 4,792 |
| 法定福利費 | 4,904,066 | 4,756,743 | 147,323 |
| 通勤交通費 | 1,410,607 | 1,348,711 | 61,896 |
| 会議費 | 375,749 | 450,848 | △ 75,099 |
| 旅費交通費 | 1,094,505 | 697,034 | 397,471 |
| 会場費 | 193,522 | 136,500 | 57,022 |
| 通信運搬費 | 567,606 | 479,650 | 87,956 |
| 消耗什器備品費 | 3,637,794 | 3,832,096 | △ 194,302 |
| 減価償却費 | 7,477,711 | 7,100,086 | 377,625 |
| 印刷製本費 | 223,689 | 228,420 | △ 4,731 |
| 水道光熱費 | 445,076 | 451,627 | △ 6,551 |
| 賃借料 | 4,916,600 | 4,916,600 | 0 |
| 諸会費 | 287,530 | 311,750 | △ 24,220 |
| 租税公課 | 6,419 | 5,215 | 1,204 |
| 業務委託費 | 2,219,724 | 1,227,135 | 992,589 |
| 渉外費 | 463,572 | 278,812 | 184,760 |
| 安全保険支出 | 25,000 | 679,850 | △ 654,850 |
| 支払手数料 | 1,978,853 | 2,012,880 | △ 34,027 |
| 雑費 | 522,960 | 809,336 | △ 286,376 |
| 経常費用計 | 349,941,596 | 333,603,440 | 16,338,156 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 13,351,261 | △ 4,700,556 | △ 8,650,705 |
| 特定資産評価損益等 | 788,201 | △ 3,994,885 | 4,783,086 |
| 投資有価証券評価損益等 | △ 4,951,166 | △ 10,932,027 | 5,980,861 |
| 評価損益等計 | △ 4,162,965 | △ 14,926,912 | 10,763,947 |
| 当期経常増減額 | △ 17,514,226 | △ 19,627,468 | 2,113,242 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 傷害見舞金引当金戻入 | 8,100,000 | | 8,100,000 |
| 経常外収益計 | 8,100,000 | 0 | 8,100,000 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 固定資産除去損 | | 42,834 | △ 42,834 |
| 経常外費用計 | 0 | 42,834 | △ 42,834 |
| 当期経常外増減額 | 8,100,000 | △ 42,834 | 8,142,834 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | △ 9,414,226 | △ 19,670,302 | 10,256,076 |
| 法人税、事業税及び住民税 | 70,000 | 70,000 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 9,484,226 | △ 19,740,302 | 10,256,076 |
| 一般正味財産期首残高 | 1,069,239,551 | 1,088,979,853 | △ 19,740,302 |
| 一般正味財産期末残高 | 1,059,755,325 | 1,069,239,551 | △ 9,484,226 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | 0 |
| 基本財産評価損益等 | 7,250,000 | 25,706 | 7,224,294 |
| 当期指定正味財産増減額 | 7,250,000 | 25,706 | 7,224,294 |
| 指定正味財産期首残高 | 101,441,435 | 101,415,729 | 25,706 |
| 指定正味財産期末残高 | 108,691,435 | 101,441,435 | 7,250,000 |
| III 正味財産期末残高 | 1,168,446,760 | 1,170,680,986 | △ 2,234,226 |

正味財産増減計算書内訳表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

| 科目 | 実施事業等会計 | | | | | | その他会計 | | | | | | 法人会計 | 内部取引控除 | 合計 |
|---------------|--------------------|----------|----------|----------|----------|--------------------|------------------|----------|----------|----------|----------|------------------|--------------------|----------|--------------------|
| | 継1 | | | | 共通 | 小計 | 他1 | | | その他 | 共通 | 小計 | | | |
| I 一般正味財産増減の部 | モーターサイクルスポーツ普及振興 | | | | | | サービス事業 | | | | | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | | | | | | | | | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 基本財産運用益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,500,051 | 0 | 1,500,051 |
| 受取預金利息 | | | | | | 0 | | | | | | 0 | 51 | | 51 |
| 受取有価証券利息 | | | | | | 0 | | | | | | 0 | 1,500,000 | | 1,500,000 |
| 特定資産運用益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9,665,943 | 0 | 9,665,943 |
| 受取預金利息 | | | | | | 0 | | | | | | 0 | 2,576 | | 2,576 |
| 受取有価証券利息 | | | | | | 0 | | | | | | 0 | 9,663,367 | | 9,663,367 |
| 受取会費 | 5,711,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5,711,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 186,697,550 | 0 | 192,408,550 |
| 法人受取会費 | | | | | | 0 | | | | | | 0 | 54,312,000 | | 54,312,000 |
| 個人受取会費 | 5,711,000 | | | | | 5,711,000 | | | | | | 0 | 132,385,550 | | 138,096,550 |
| 事業収益 | 100,652,757 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100,652,757 | 7,493,500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7,493,500 | 0 | 0 | 108,146,257 |
| 登録料収益 | 35,659,859 | | | | | 35,659,859 | | | | | | 0 | | | 35,659,859 |
| 競技会行事業収益 | 12,697,917 | | | | | 12,697,917 | | | | | | 0 | | | 12,697,917 |
| 出版等事業収益 | 6,728,400 | | | | | 6,728,400 | | | | | | 0 | | | 6,728,400 |
| サービス事業収益 | 13,981,621 | | | | | 13,981,621 | | | | | | 0 | | | 13,981,621 |
| プロモーション収益 | 31,584,960 | | | | | 31,584,960 | | | | | | 0 | | | 31,584,960 |
| 事務手数料収益(外部保険) | | | | | | 0 | 7,493,500 | | | | | 7,493,500 | | | 7,493,500 |
| 受取補助金等 | 16,683,380 | 0 | 0 | 0 | 0 | 16,683,380 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 16,683,380 |
| 受取補助金等 | 16,683,380 | | | | | 16,683,380 | | | | | | 0 | | | 16,683,380 |
| 雑収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8,186,154 | 0 | 8,186,154 |
| 受取預金利息 | | | | | | 0 | | | | | | 0 | 7,082,655 | | 7,082,655 |
| 雑収益 | | | | | | 0 | | | | | | 0 | 298,499 | | 298,499 |
| 安全保険収益 | | | | | | 0 | | | | | | 0 | 805,000 | | 805,000 |
| 経常収益計 | 123,047,137 | 0 | 0 | 0 | 0 | 123,047,137 | 7,493,500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7,493,500 | 206,049,698 | 0 | 336,590,335 |
| (2) 経常費用 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 事業費 | 281,604,236 | 0 | 0 | 0 | 0 | 281,604,236 | 5,908,261 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5,908,261 | | 0 | 287,512,497 |
| 役員報酬 | 5,501,100 | | | | | 5,501,100 | 500,100 | | | | | 500,100 | | | 6,001,200 |
| 給料手当 | 24,289,830 | | | | | 24,289,830 | 1,512,713 | | | | | 1,512,713 | | | 25,802,543 |
| 賞与 | 8,266,361 | | | | | 8,266,361 | 514,809 | | | | | 514,809 | | | 8,781,170 |
| 委託派遣費 | 0 | | | | | 0 | | | | | | 0 | | | 0 |
| 委員手当 | 4,013,354 | | | | | 4,013,354 | | | | | | 0 | | | 4,013,354 |
| 臨時雇用賃金 | | | | | | 0 | | | | | | 0 | | | 0 |
| 退職給付費用 | 4,781,720 | | | | | 4,781,720 | 297,794 | | | | | 297,794 | | | 5,079,514 |
| 中退金掛金 | 822,768 | | | | | 822,768 | 51,240 | | | | | 51,240 | | | 874,008 |
| 福利厚生費 | 436,471 | | | | | 436,471 | 27,183 | | | | | 27,183 | | | 463,654 |
| 法定福利費 | 6,838,915 | | | | | 6,838,915 | 425,911 | | | | | 425,911 | | | 7,264,826 |
| 通勤交通費 | 1,967,153 | | | | | 1,967,153 | 122,510 | | | | | 122,510 | | | 2,089,663 |
| 会議費 | 3,816,367 | | | | | 3,816,367 | 2,378 | | | | | 2,378 | | | 3,818,745 |
| 会場費 | 1,504,221 | | | | | 1,504,221 | | | | | | 0 | | | 1,504,221 |
| レセプション費 | | | | | | 0 | | | | | | 0 | | | 0 |
| 表彰記念費 | 0 | | | | | 0 | | | | | | 0 | | | 0 |
| 旅費交通費 | 21,520,934 | | | | | 21,520,934 | 7,990 | | | | | 7,990 | | | 21,528,924 |
| 通信運搬費 | 6,541,177 | | | | | 6,541,177 | 74,922 | | | | | 74,922 | | | 6,616,099 |
| 機材費 | 2,193,754 | | | | | 2,193,754 | | | | | | | | | 2,193,754 |
| 消耗什器備品費 | 6,395,551 | | | | | 6,395,551 | 315,939 | | | | | 315,939 | | | 6,711,490 |
| 賞典費 | 2,136,534 | | | | | 2,136,534 | | | | | | | | | 2,136,534 |
| 強化費 | 693,270 | | | | | 693,270 | | | | | | | | | 693,270 |
| 登録・加盟費 | 3,356,494 | | | | | 3,356,494 | | | | | | | | | 3,356,494 |
| 編集・制作費 | 43,171,450 | | | | | 43,171,450 | | | | | | 0 | | | 43,171,450 |
| 減価償却費 | 10,427,975 | | | | | 10,427,975 | 649,429 | | | | | 649,429 | | | 11,077,404 |
| 保険料 | 11,294,636 | | | | | 11,294,636 | | | | | | | | | 11,294,636 |
| 印刷製本費 | 17,456,410 | | | | | 17,456,410 | 19,428 | | | | | 19,428 | | | 17,475,838 |
| 光熱水料費 | 620,679 | | | | | 620,679 | 38,655 | | | | | 38,655 | | | 659,334 |
| 賃借料 | 6,856,400 | | | | | 6,856,400 | 427,000 | | | | | 427,000 | | | 7,283,400 |
| 諸謝金 | 3,392,989 | | | | | 3,392,989 | | | | | | 0 | | | 3,392,989 |
| 租税公課 | 5,775,824 | | | | | 5,775,824 | 725,320 | | | | | 725,320 | | | 6,501,144 |
| 業務委託費 | 3,095,496 | | | | | 3,095,496 | 192,780 | | | | | 192,780 | | | 3,288,276 |
| 運営委託費 | 62,135,924 | | | | | 62,135,924 | | | | | | 0 | | | 62,135,924 |
| 支払手数料 | 6,746,914 | | | | | 6,746,914 | | | | | | 0 | | | 6,746,914 |
| 雑費 | 5,553,565 | | | | | 5,553,565 | 2,160 | | | | | 2,160 | | | 5,555,725 |
| 管理費 | | | | | | | | | | | | | 62,429,099 | 0 | 62,429,099 |
| 役員報酬 | | | | | | | | | | | | | 4,000,800 | | 4,000,800 |
| 給料手当 | | | | | | | | | | | | | 17,417,797 | | 17,417,797 |
| 委託費 | | | | | | | | | | | | | | | 0 |
| 賞与 | | | | | | | | | | | | | 5,927,658 | | 5,927,658 |
| 退職給付費用 | | | | | | | | | | | | | 3,428,885 | | 3,428,885 |
| 中退金掛金 | | | | | | | | | | | | | 589,992 | | 589,992 |
| 福利厚生費 | | | | | | | | | | | | | 312,984 | | 312,984 |
| 法定福利費 | | | | | | | | | | | | | 4,904,066 | | 4,904,066 |
| 通勤交通費 | | | | | | | | | | | | | 1,410,607 | | 1,410,607 |
| 会議費 | | | | | | | | | | | | | 375,749 | | 375,749 |

| 科 目 | 実施事業等会計 | | | | | | その他会計 | | | | | | 法人会計 | 内部取引控除 | 合計 | |
|-----------------|--------------------|----------|----------|----------|----------|--------------------|------------------|----------|----------|----------|----------|------------------|-------------------|-------------|--------------------|---------------|
| | 継1 | | | | 共通 | 小計 | 他1 | | | その他 | 共通 | 小計 | | | | |
| 旅費交通費 | | | | | | | | | | | | | 1,094,505 | | 1,094,505 | |
| 会場費 | | | | | | | | | | | | | 193,522 | | 193,522 | |
| 通信運搬費 | | | | | | | | | | | | | 567,606 | | 567,606 | |
| 消耗什器備品費 | | | | | | | | | | | | | 3,637,794 | | 3,637,794 | |
| 減価償却費 | | | | | | | | | | | | | 7,477,711 | | 7,477,711 | |
| 印刷製本費 | | | | | | | | | | | | | 223,689 | | 223,689 | |
| 光熱水料費 | | | | | | | | | | | | | 445,076 | | 445,076 | |
| 賃借料 | | | | | | | | | | | | | 4,916,600 | | 4,916,600 | |
| 諸謝金 | | | | | | | | | | | | | | | 0 | |
| 諸会費 | | | | | | | | | | | | | 287,530 | | 287,530 | |
| 租税公課 | | | | | | | | | | | | | 6,419 | | 6,419 | |
| 業務委託費 | | | | | | | | | | | | | 2,219,724 | | 2,219,724 | |
| 運営委託費 | | | | | | | | | | | | | | | 0 | |
| 編集・制作費 | | | | | | | | | | | | | | | 0 | |
| 渉外費 | | | | | | | | | | | | | 463,572 | | 463,572 | |
| 安全保険支出 | | | | | | | | | | | | | 25,000 | | 25,000 | |
| 支払手数料 | | | | | | | | | | | | | 1,978,853 | | 1,978,853 | |
| 雑費 | | | | | | | | | | | | | 522,960 | | 522,960 | |
| 経常費用計 | 281,604,236 | 0 | 0 | 0 | 0 | 281,604,236 | 5,908,261 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5,908,261 | 62,429,099 | 0 | 349,941,596 | |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 158,557,099 | 0 | 0 | 0 | 0 | △ 158,557,099 | 1,585,239 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,585,239 | 143,620,599 | 0 | △ 13,351,261 |
| 特定資産評価損益等 | | | | | | | | | | | | | | 788,201 | | 788,201 |
| 投資有価証券評価損益等 | | | | | | | | | | | | | | △ 4,951,166 | | △ 4,951,166 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | △ 4,162,965 | 0 | △ 4,162,965 | |
| 当期経常増減額 | △ 158,557,099 | 0 | 0 | 0 | 0 | △ 158,557,099 | 1,585,239 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,585,239 | 139,457,634 | 0 | △ 17,514,226 |
| 2. 経常外増減の部 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| (1) 経常外収益 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 傷害見舞金引当金戻入 | | | | | | | | | | | | | | 8,100,000 | 0 | 8,100,000 |
| | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0 |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8,100,000 | 0 | 8,100,000 | |
| (2) 経常外費用 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 固定資産除去損 | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0 | 0 |
| ソフトウェア除去損 | | | | | | | | | | | | | | 0 | | 0 |
| 棚卸資産除去損 | | | | | | | | | | | | | | 0 | | 0 |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8,100,000 | 0 | 8,100,000 |
| 他会計振替額 | | | | | | 0 | | | | | | | 0 | | | 0 |
| 法人税等 | △ 70,000 | | | | | △ 70,000 | | | | | | | | | | △ 70,000 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 158,627,099 | 0 | 0 | 0 | 0 | △ 158,627,099 | 1,585,239 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,585,239 | 147,557,634 | 0 | △ 9,484,226 |
| 一般正味財産期首残高 | | | | | | | | | | | | | | | | 1,069,239,551 |
| 一般正味財産期末残高 | | | | | | | | | | | | | | | | 1,059,755,325 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 基本財産評価損益等 | | | | | | | | | | | | | | 7,250,000 | | 7,250,000 |
| 当期指定正味財産増減額 | | | | | | | | | | | | | | 7,250,000 | | 7,250,000 |
| 指定正味財産期首残高 | | | | | | | | | | | | | | | | 101,441,435 |
| 指定正味財産期末残高 | | | | | | | | | | | | | | | | 108,691,435 |
| III 正味財産期末残高 | | | | | | | | | | | | | | | | 1,168,446,760 |

当法人は貸借対照表を区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高は合計欄に記載している。

財 産 目 録

平成27年3月31日現在

(単位：円)

| 科 目 | 金 額 | |
|-------------------------|-------------|----------------------|
| I. 資産の部 | | |
| 1. 流動資産 | | |
| 現金手許金 | 342,970 | |
| 普通預金 | 375,151 | |
| | 202,893 | |
| | 3,105,127 | |
| | 6,758,991 | |
| | 294,046 | |
| | 478,729 | |
| | 135,158 | |
| 郵便振替 | 696,000 | |
| | 2,113,985 | |
| | 218,481 | |
| 通知預金 | 50,000,000 | |
| 定期預金 | 90,000,000 | |
| 【現金及び預金】 | | 154,721,531 |
| 未収金 | 4,055,818 | |
| 貸倒引当金 | △ 24,334 | |
| 立替金 | 7,160,517 | |
| 仮払金 | 866,534 | |
| 前払費用 | 26,558,380 | |
| 棚卸資産 | 1,371,241 | 39,988,156 |
| 流動資産合計 | | 194,709,687 |
| 2. 固定資産 | | |
| (1) 基本財産 | | |
| 有価証券 | 108,520,000 | |
| 定期預金 | 171,435 | |
| | 108,691,435 | |
| (2) 特定資産 | | |
| 退職給付引当資産 | 51,635,000 | |
| 公益目的事業引当資産 | 29,632,560 | 81,267,560 |
| | 107,150,000 | |
| | 101,058,500 | |
| | 205,980,000 | |
| | 104,340,000 | 518,528,500 |
| 主催者設備積立資産 | 5,383,383 | |
| スポーツ安全積立資産 | 6,182,789 | 11,566,172 |
| | 611,362,232 | |
| (3) その他固定資産 | | |
| 車輛 普及レンタルバイク | 7 | |
| 什器・備品 金庫・机・パソコン・キャビネット等 | 2,435,007 | |
| 電話加入権 | 1,069,028 | |
| 商標権 | 164,790 | |
| ソフトウェア | 25,112,310 | 28,781,142 |
| 有価証券 | 2,530,800 | |
| 有価証券 | 81,232,000 | |
| 有価証券 | 102,510,000 | |
| 有価証券 | 74,707,440 | |
| 有価証券 | 105,070,000 | |
| 有価証券 | 54,436,000 | 420,486,240 |
| 敷金(榻アトレイ) | 5,680,000 | |
| 積立労災保険 (三井住友海上) | 5,714,890 | 11,394,890 |
| | 460,662,272 | |
| その他の固定資産合計 | | |
| 固定資産合計 | | 1,180,715,939 |
| 資 産 合 計 | | 1,375,425,626 |
| II. 負債の部 | | |
| 1. 流動負債 | | |
| 未払金 | 18,066,993 | |
| 前受金 | 102,878,914 | |
| 預り金 | 349,710 | |
| 未払法人税等 | 70,000 | |
| 未払消費税等 | 1,868,100 | |
| 流動負債合計 | | 123,233,717 |
| 2. 固定負債 | | |
| 退職給付引当金 | 78,361,766 | |
| 主催者設備預り金 | 5,383,383 | |
| 固定負債合計 | | 83,745,149 |
| 負 債 合 計 | | 206,978,866 |
| III. 正味財産合計 | | 1,168,446,760 |